
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4U2O2A2N1D4J2H2W1A8D 

 
 

 Código Documento 

 PPT16I00BK  
Código Expediente 

   

Departamento 

Turismo 

 

 Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de 
Palencia, ha resuelto: 
 
 

Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 21 de marzo de 2022 se publicó la Convocatoria de 
Subvenciones a Ayuntamientos de la provincia de Palencia para “Desarrollo Turístico” (BDNS: 615370), dotada 
con una cuantía inicial de 115.000,00 euros, aprobada su ampliación presupuestaria por cuantía de 15.000,00 
euros, publicada en el BOP de fecha 16 de mayo de 2022, con cargo a la aplicación presupuestaria 
53.43202.46201.089 del vigente Presupuesto. 
 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Deportes y Turismo en sesión celebrada en 
fecha 19 de mayo de 2022 en virtud de la competencia asignada en la Base Séptima.  
 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 

 
 

RESUELVO: 
 

Primero.- Disponer del gasto por importe de 126.550,65 euros con cargo a la aplicación 53.43202.46201.089, y en 
consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las entidades que se relacionan en el Anexo I que se 
incorpora el presente Decreto, en las cuantías que se especifican. 

 
Segundo.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades 
beneficiarias según lo dispuesto en la Base Decimotercera de la convocatoria.  

 
Tercero.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la Base Decimotercera de la 
convocatoria. El plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 30-09-2022. 

 
Cuarto.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  

 
Quinto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a 
los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

F_FIRMA_1 
 

 
 

 

                                                                     F_FIRMA_12 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4U2O2A2N1D4J2H2W1A8D 

 
 

 Código Documento 

 PPT16I00BK  
Código Expediente 

   

Departamento 

Turismo 

 

 
ANEXO I 

 

       CÓDIGO 
EXPEDIENTE 

SOLICITANTE CIF ACTUACIONES A SUBVENCIONAR PRESUPUESTO  
AYUDA 

CONCEDIDA                 
IMPORTE A 
JUSTIFICAR  

DIP/4313/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE AGUILAR DE 

CAMPOO 
P3400400B 

 

- SEMANA SANTA 2022                                                                                         
- MAPAS TURÍSTICOS INFANTILES                                                                                                       
- FOLLETOS DE LAS TUERCES                                                                                                          
- FIESTA DE INTERÉS TURÍSTICO 
"CARNAVAL DE LA GALLETA" (No 
Subvencionable en virtud de la Cláusula 
Cuarta de la Convocatoria: vales compra, 
premios concursos, galardones, bolsas 
dulces y lunch pregoneros)  
  

60.095,20 € 

 

Presupuesto 

Aceptado: 

51.452,20 € 

7.700,00 € 11.000,00 € 

DIP/4397/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE ALAR DEL REY 

P3400500I 

 

-  VÍDEO PROMOCIONAL DE LOS 
RECURSOS DE ALAR DEL REY 
- FIESTA DE INTERÉS TURÍSTICO 
“DESCENSO INTERNACIONAL DEL 
PISUERGA. FIESTA PALENTINA DE LAS 
PIRAGUAS”                      
(No Subvencionable en virtud de la 
Cláusula Cuarta de la Convocatoria: 
obsequios ganadores y participantes)                                  
 

4.968,00 € 
 

Presupuesto 
Aceptado: 
4.768,00 € 

3.337,60 € 4.768,00 € 

DIP/3755/2022 
AYUNTAMIENTO 

DE AMPUDIA 
P3401000I - PROGRAMA "EL ARCÓN" TVCYL 6.050,00 € 3.500,00 € 5.000,00 € 

DIP/4187/2022 
AYUNTAMIENTO 

DE ASTUDILLO 
P3401700D 

 

- RUTAS TEATRALIZADAS  
- CALENDARIO PROMOCIONAL  
 

5.600,00 € 3.500,00 € 5.000,00 € 

DIP/4329/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE AUTILLO DE 

CAMPOS 
P3401900J 

- JORNADAS DE EXALTACIÓN DE LA 
PROCLAMACIÓN DE FERNANDO III EL 
SANTO COMO REY DE CASTILLA 

4.910,00 € 3.437,00 € 4.910,00 € 

DIP/3913/2022 
AYUNTAMIENTO 

DE BALTANÁS 
P3402200D 

 

- CAMPAÑA PUBLICITARIA  
- RECREACIÓN VIRTUAL DE RECURSOS 
TURÍSTICOS  
 

4.936,80 € 3.455,76 € 4.936,80 € 

DIP/4487/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE BARRUELO DE 

SANTULLÁN 
P3402700C 

- VIDEOS PROMOCIONALES Y 
FOTOGRAFÍAS PEDANÍAS BARRUELO DE 
SANTULLÁN                                                           
- MANTENIMIENTO ANUAL PÁGINA WEB  
www.turismobarruelo.com (No 
subvencionable en virtud de la Base 
Cuarta de la Convocatoria:  periodo no 
comprendido en la Convocatoria).                                              
-FIESTA DE INTERÉS TURÍSTICO 
“FESTIVIDAD DE SANTA BÁRBARA” (No 
Subvencionables en virtud de la Cláusula 
Cuarta de la Convocatoria: gastos 
previstos fuera del periodo no 
comprendido en la Convocatoria). 

13.229,00 € 
 

Presupuesto 
Aceptado: 

12.321,50 € 
 

7.700,00 € 11.000,00 € 

http://www.turismobarruelo.com/


 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4U2O2A2N1D4J2H2W1A8D 

 
 

 Código Documento 

 PPT16I00BK  
Código Expediente 

   

Departamento 

Turismo 

 

 

CÓDIGO 
EXPEDIENTE 

SOLICITANTE CIF ACTUACIONES A SUBVENCIONAR PRESUPUESTO  
AYUDA 

CONCEDIDA                 
IMPORTE A 
JUSTIFICAR 

DIP/4461/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE BECERRIL DE 

CAMPOS 
P3402900I 

 
- ANUNCIOS VALLAS PUBLICITARIAS                                                                                                                       
- REPORTAJE AUDIOVISUAL DE 
PROMOCIÓN TURÍSTICA 
- CUOTAS STARLIGHT Y PUEBLOS MÁGICOS  
- MATERIAL TURÍSTICO PROMOCIONAL                                                                                          
 

5.271,96 € 3.500,00 € 5.000,00 € 

DIP/4120/2022 
AYUNTAMIENTO 

DE BELMONTE DE 
CAMPOS 

P3403100E 
- PUBLIRREPORTAJE AUDIOVISUAL                                                                                                                
- ACTUALIZACIÓN Y MEJORA PÁGINA WEB 
CASTILLO  

1.867,03 € 1.306,92 € 1.867,03 € 

DIP/4321/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE BRAÑOSERA 

P3403600D 

-  XXVIII ACTO DE EXALTACIÓN DEL FUERO 
DE BRAÑOSERA" 2021                                                                                                                  
- PROGRAMA DE RADIO PROMOCIÓN 
BRAÑOSERA "HOY POR HOY"                                                                                                                                                                      
- FOLLETO TURÍSTICO DE BRAÑOSERA     

4.936,49 € 3.455,54 € 4.936,49 € 

DIP/4401/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE CARRION DE 

LOS CONDES 
P3404700A 

 
- EDICIÓN BOLSAS DE PROMOCIÓN 
TURÍSTICA                                                                                                                   
- SEMANA SANTA 2022 
- FIESTA DE INTERÉS TURÍSTICO "CORPUS 
CHRISTI” 
 

11.277,70 € 7.700,00 € 11.000,00 € 

DIP/3912/2022 

 

AYUNTAMIENTO 
DE CERVATOS DE 

LA CUEZA 
 

P3405600B - PUBLIRREPORTAJE AUDIOVISUAL  3.025,00 € 2.117,50 € 3.025,00 € 

DIP/4500/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE CERVERA DE 

PISUERGA 
P3405700J 

 
- EDICIÓN FOLLETO "SENDA DEL OSO"                                                                                                                     
- CAMPAÑA PUBLICITARIA "ENCONTRAR 
EL ORIGEN"  

 

5.072,00 € 3.500,00 € 5.000,00 € 

DIP/4303/2022 
AYUNTAMIENTO 

DE DUEÑAS 
P3406900E 

 
- SEMANA SANTA 2022                                                                                               
- "DUEÑAS ABIERTA": PROMOCIÓN DE 
RECURSOS Y MONUMENTOS RELIGIOSOS                                                                                                                                                               
- RUTAS TEATRALIZADAS                                                                                                                              
- MANTENIMIENTO APP ANDROID E IOS Y 
CAMPAÑA POSICIONAMIENTO SEO                                                                                                                                     
- CALENDARIO PROMOCIONAL  
- COMPOSICIÓN DE ARTÍCULOS 
CULTURALES Y TURÍSTICOS SOBRE LA 
LOCALIDAD  

 

5.386,50 € 3.500,00 € 5.000,00 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4U2O2A2N1D4J2H2W1A8D 

 
 

 Código Documento 

 PPT16I00BK  
Código Expediente 

   

Departamento 

Turismo 

 

 

CÓDIGO 
EXPEDIENTE 

SOLICITANTE CIF ACTUACIONES A SUBVENCIONAR PRESUPUESTO 
AYUDA 

CONCEDIDA                 
IMPORTE A 
JUSTIFICAR 

DIP/4193/2022 
AYUNTAMIENTO 

DE FRECHILLA 
P3407200I 

 
- PROMOCIÓN TURÍSTICA EN MEDIOS 
DE COMUNICACIÓN  

 

556,60 € 389,62 € 556,60 € 

DIP/4381/2022 
AYUNTAMIENTO 

DE FRÓMISTA 
P3407400E 

 
- REEDICIÓN FOLLETO PLANO-GUÍA DE 
FRÓMISTA                                                                 
- JORNADAS SOBRE ASTROTURISMO    
(No Subvencionable en virtud de la 
Cláusula Cuarta de la Convocatoria: 
Concurso Fotografía)  
                     

5.503,45 € 
 

Presupuesto 
Aceptado: 
5.079,95 € 

3.500,00 € 5.000,00 € 

DIP/4304/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE FUENTES DE 

NAVA 
P3407600J 

 
- VÍDEO PROMOCIONAL "IMAGEN 
AUDIOVISUAL DE FUENTES DE NAVA" 
 

851,84 € 596,29 € 851,84 € 

DIP/4184/2022 
AYUNTAMIENTO 

DE GUARDO 
P3408000B 

                                                                                                                                                                 
- PROMOCIÓN SEMANA SANTA 2022                
- VÍDEO PROMOCIONAL                                                                                                                                
- DÍA DEL PEREGRINO Y CONGRESO 
DEL CAMINO OLVIDADO (No 
Subvencionable en virtud de la 
Cláusula Cuarta de la Convocatoria: 
obsequios, asistencia de ponentes, 
exposiciones, actuación de coros y 
danzas, actuaciones musicales, desfile 
de pendones) 
 

9.866,25 € 
 

Presupuesto 
Aceptado: 
6.516,25 € 

3.500,00 € 5.000,00 € 

DIP/4413/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE HERRERA DE 

PISUERGA 
P3408300F 

 
- PISORACA ROMANA MMXXII                                                                                
- SEMANA SANTA 2022  
- REEDICIÓN CALLEJEROS TURÍSTICOS                                                                          
- ACTUALIZACIÓN AAP TURISMO  
- FIESTA DE INTERÉS TURÍSTICO 
"EXALTACIÓN DEL CANGREJO DE RÍO" 

 

11.005,22 € 7.700,00 € 11.000,00 € 

DIP/4398/2022 
AYUNTAMIENTO 

DE LA PERNIA 
P3416600I 

 
- EDICIÓN FOLLETO IGLESIA 
ROMÁNICA DE SAN SALVADOR DE 
CANTAMUDA     
- AUDITORÍA DE SERVICIOS TURÍSTICOS 
DE LA PERNÍA                                                                                                 
- TOUR VIRTUAL DE LA PERNÍA                                                                                                   
- MANTENIMIENTO DE HOSTING Y 
DOMINIO WEB 
www.turismolapernia.com    

  

7.010,90 € 3.500,00 € 5.000,00 € 

http://www.turismolapernia.com/


 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4U2O2A2N1D4J2H2W1A8D 

 
 

 Código Documento 

 PPT16I00BK  
Código Expediente 

   

Departamento 

Turismo 

 

 

CÓDIGO 
EXPEDIENTE 

SOLICITANTE CIF ACTUACIONES A SUBVENCIONAR PRESUPUESTO 
AYUDA 

CONCEDIDA                 
IMPORTE A 
JUSTIFICAR 

DIP/4320/2022 
AYUNTAMIENTO 

DE MAGAZ DE 
PISUERGA 

P3409800D 

 
- PROYECTO TURÍSTICO "ENCERRATO 
EN EL TIEMPO" (DISEÑO, INFORME 
TÉCNICO, MAQUETACIÓN VÍDEOS, 
CARTELES Y FOLLETOS) 

 

5.000,00 € 3.500,00 € 5.000,00 € 

DIP/3955/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE MONZÓN DE 

CAMPOS 
P3410800A 

 
- BATALLA “NABAL”                                                                               
- FIESTA DE SAN BLAS, EXALTACIÓN DE 
LOS NABOS, TORNEO NABERO 

 

4.650,00 € 3.255,00 € 4.650,00 € 

DIP/4117/2022 

 
AYUNTAMIENTO 
DE PAREDES DE 

NAVA 
 

P3412300J - SEMANA SANTA 2022  1.355,20 € 948,64 € 1.355,20 € 

DIP/4503/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE REINOSO DE 

CERRATO 
P3414600A 

 

- VIAJE DE FAMILIARIZACIÓN 
PROMOCIÓN REINOSO DE CERRATO 
 

5.000,00 € 3.500,00 € 5.000,00 € 

DIP/4405/2022 
AYUNTAMIENTO 

DE SALDAÑA 
P3415700H 

 

- EDICIÓN FOLLETO RUTAS 
CICLOTURISMO                                                                                                                
- MANTENIMIENTO HOSTING Y 
ACTUALIZACIÓN PÁGINA WEB  
www.saldana.es/turismo                                                                                                                         
- FIESTA DE INTERÉS TURÍSTICO 
"FIESTAS DE LA VIRGEN DEL VALLE" 
 

19.316,79 € 7.700,00 € 11.000,00 € 

DIP/4383/2022 
AYUNTAMIENTO 

DE SANTIBAÑEZ DE 
LA PEÑA 

P3417100I 

 

- REEDICIÓN DEL LIBRO "ASEDIO DE LA 
LOMA"                                                                                           
- SEÑALÉTICA (No Subvencionable en 
virtud de la Base Cuarta de la 
Convocatoria) 
 

5.498,85 € 
 

Presupuesto 
Aceptado: 
1.998,92 € 

1.399,24 € 1.998,92 € 

DIP/3777/2022 
AYUNTAMIENTO 

DE TORQUEMADA 
P3418200F 

 

- TOUR TORQUEMADA 360/3D 
- FIESTA DE SAN MARCOS Y ROMERÍA 
VIRGEN DE VALDESALCE (No 
Subvencionable en virtud de la Base 
Cuarta de la Convocatoria) 
 

21.855,00 € 
 

Presupuesto 
Aceptado: 

15.855,00 € 

3.500,00 € 5.000,00 € 

DIP/4415/2022 
AYUNTAMIENTO 

DE VELILLA DEL RÍO 
CARRIÓN 

P3419900J 

 

- FOLLETOS RUTAS DE SENDERISMO                                                                        
- CAMPAÑA PROMOCIÓN TURÍSTICA                                
- FIESTA DE INTERÉS TURÍSTICO “DÍA 
DE FUENTES CARRIONAS Y DE LA 
MONTAÑA PALENTINA” 
 

21.600,00 € 7.700,00 € 11.000,00 € 

http://www.saldana.es/turismo


 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    4U2O2A2N1D4J2H2W1A8D 

 
 

 Código Documento 

 PPT16I00BK  
Código Expediente 

   

Departamento 

Turismo 

 

 

CÓDIGO 
EXPEDIENTE 

SOLICITANTE CIF ACTUACIONES A SUBVENCIONAR PRESUPUESTO 
AYUDA 

CONCEDIDA                 
IMPORTE A 
JUSTIFICAR 

DIP/4380/2022 
AYUNTAMIENTO 

DE VENTA DE 
BAÑOS 

P3402300B 

 

- IV NOCHE DE LAS VELAS                                                        
- EDICIÓN FOLLETOS INFORMATIVOS 
DE LA BASÍLICA DE SAN JUAN DE 
BAÑOS                                                                                                                                                                                                                                                                         
- FIESTA DE INTERÉS TURÍSTICO 
"FIESTA DE SAN JUAN BAUTISTA" 
 

18.910,00 € 7.700,00 € 11.000,00 € 

DIP/4493/2022 
AYUNTAMIENTO 

DE VILLADA 
P3420600C 

 

- PUBLICACIÓN EN PRENSA  
- CAMPAÑA TURÍSTICA "CONQUISTA 
VILLADA". EDICIÓN FOLLETOS Y 
CARTELES DE PROMOCIÓN TURÍSTICA 
 

2.686,20 € 1.880,34 € 2.686,20 € 

DIP/4222/2022 

 

AYUNTAMIENTO 
DE VILLALCÁZAR 

DE SIRGA 
 

P3421500D 
- PUBLIRREPORTAJE AUDIOVISUAL DE 
VILLALCÁZAR DE SIRGA 

968,00 € 677,60 € 968,00 € 

DIP/4282/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE VILLAMURIEL 

DE CERRATO 
P3422500C 

                                                                                                 
- PUBLICIDAD EN VALLA DE AUTOVÍA 
"VILLAMURIEL CUNA DEL TEATRO EN 
CASTELLANO"                                                                                                                            
- RECREACIÓN HISTÓRICA "AUTO DE 
NACIMIENTO DE NUESTRO SEÑOR", DE 
GÓMEZ MANRIQUE (2021) 
 

5.000,00 € 3.500,00 € 5.000,00 € 

DIP/4194/2022 
AYUNTAMIENTO 

DE 
VILLAUMBRALES 

P3423800F 

 
- XVI ENCUENTRO DE DULZAINEROS EL 
BARATO Y JOSÉ MARÍA SILVA  
 

4.509,00 € 3.156,30 € 4.509,00 € 

DIP/4499/2022 
AYUNTAMIENTO 
DE VILLAVIUDAS 

P3423900D 

 
- CAMPAÑA PROMOCIONAL EN 
MEDIOS DE COMUNICACIÓN (PRENSA 
Y RADIO) 
 

1.767,57 € 1.237,30 € 1.767,57 € 

 
Aplicación Presupuestaria: 53.43202.46201.089 

Importe Total Concedido: 126.550,65 € 
 

 
  

  


		2022-05-25T08:19:05+0200
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA


		2022-05-25T08:19:02+0200
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Presidenta


		2022-05-24T09:26:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




